Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  Т О М С К А

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В .  О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г .  Т О М С К А

   ( М А О У  Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В .  О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г .  Т О М С К А )

П Р И К А З

01 сентября 2023 г                                                                                       №  181 - пр

г. Томск

Об утверждении учебного плана,

годового календарного графика,

графиков прохождения учебного материала,

расписания занятий, дополнительных образовательных программ

в отделении ПДОУ на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Положением о внебюджетной деятельности, Положением об

оказании платных дополнительных образовательных услуг; в целях реализации учебного

плана образовательной деятельности в отделении платных дополнительных

образовательных услуг гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план отделения платных дополнительных образовательных

услуг на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить годовой календарный учебный график в отделении платных

дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (см. приложение).

3. Утвердить график прохождения учебного материала отделения платных

дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить расписание занятий в отделении платных дополнительных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год.

5. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные программы по

курсам учебного плана в отделении ПДОУ:

 Игралочка. Для обучающихся 6-7 лет. Срок реализации - 1 год. 30  ч. Бабушкина

С.В.

 По дороге к Азбуке. Для обучающихся 6-7 лет. Срок реализации - 1 год. 30 ч.

Бабушкина С.В.

 Языковое королевство. Для обучающихся 6-7 лет. Срок реализации - 1 год. 30 ч.

Юркова Т.С.

 Учимся, играя. 1-4 классы (возраст обучающихся: 7-10 лет). 262 ч. Березина Ю. Ю.,

Лугинина Е.А., Левицкая И.Н., Мутницкая И.Н., Смагина И.Д., Юркова Т.С.

 Национальное наследие Британии. 5-6 классы (возраст обучающихся:11-12 лет).

136 ч. Березина Ю.Ю., Лугинина Е. А., Скороходова Л.И., Щукина А.А

 Национальное наследие Британии.7 класс (возраст обучающихся:13-14 лет). 68 ч.

 Национальное наследие Британии  8-9 классы (возраст обучающихся:15-16 лет).

136 ч. Борзова Е.В., Юркова Т.С., Скороходова Л.И., Щукина А.А.

 Национальное наследие Британии.  10-11классы (возраст обучающихся:16-18 лет).

136 ч. Скороходова Л.И., Солдатенко М.Г., Щукина А.А.

 Национальное наследие Франции. 5-9 классы (возраст обучающихся:11-15 лет). 170

ч. Балковая А.С.

 Национальное наследие Франции. 10-11 классы (возраст обучающихся:16-18 лет).

68ч. Балковая А.С.

 Национальное наследие Германии. 5-9 классы (возраст обучающихся: 11-15 лет).

170ч. Карпова Л.А.

 Национальное наследие Германии. 10-11 классы (возраст обучающихся: 16-18 лет).

68 ч. Карпова Л.А.

 Национальное наследие Испании. 5-8 классы (возраст обучающихся: 11-14 лет).

136  ч. Тюнина А.С.

 Практика-путь к совершенству.  9 класс. 28 ч. Белоусова И. Г.

 Практика-путь к совершенству.  11 класс. 28 ч. Белоусова И. Г, Куликова Л.Г.

 Решение нестандартных  задач. 9 класс. 28 ч.  Дорохова О.А.

 Решение нестандартных задач. 11 класс. 28 ч. Дорохова О.А.

 Систематизация знаний по работе с научно-популярными текстами на английском

языке. 10 класс. 68 часов. Борзова Е.В.

 Систематизация знаний по работе с научно-популярными текстами на английском

языке. 11 класс. 68 часов. Борзова Е.В.

6. Принять к реализации в гимназии на всех уровнях образования список учебных

пособий на 2023 – 2024 учебный год в отделении ПДОУ (см. приложение)

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор гимназии                                                                М. И. Якуба

   Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  Т О М С К А

   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В . О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г . Т О М С К А

( М А О У  Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М .  М . В . О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г . Т О М С К А )

Учебный план

 на 2023-2024 учебный год
ОТДЕЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Образовательн

ые компоненты

Объем учебных часов (в год)
дети 6-

летнего

возраст

а

1

клас

с

2

клас

с

3

клас

с

4

клас

с

5

клас

с

6

клас

с

7

клас

с

8

клас

с

9

клас

с

10

клас

с

11

клас

с

Подготовка  к школе

Игралочка 30

По дороге к

Азбуке

30

Языковое

королевство

30

Изучение иностранного языка

Учимся, играя

 58 68 68 68

Национальное

наследие Британии
     68 68 68 68 68 68 68

Национальное

наследие Франции
     34 34 34 34 34 34 34

Национальное

наследие Германии
     34 34   34 34 34

Национальное

наследие Испании
      34 34 34

Систематизация

знаний по работе с

научно-

популярными

текстами на

английском языке

          68 68

Спецкурсы

Решение

нестандартных

задач

           28  28

Практика – путь к

совершенству
         28  28

Финансирование учебного плана

Учебный план отделения платных дополнительных образовательных услуг

финансируется из средств, полученных от оказания платных дополнительных

образовательных услуг.

УТВЕРЖДАЮ

ДИРЕКТОР ГИМНАЗИИ

_________________________

                   М.И. Якуба

           «01» сентября 2023 г.

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  Т О М С К А

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В .  О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г .  Т О М С К А

   ( М А О У  Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В .  О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г .  Т О М С К А )

Отделение платных дополнительных образовательных услуг

Годовой календарный учебный график

на 2023-2024 учебный год

1 четверть 01 сентября – 27 октября

Осенние каникулы 28 октября – 06 ноября

2 четверть 07 ноября – 28 декабря

Зимние каникулы 29 декабря – 8 января

3 четверть 9 января – 22 марта

Дополнительные каникулы в 1 классах

12 – 18 февраля

Весенние каникулы 23 марта - 31 марта

4 четверть 1 апреля  – 25 мая

Продолжительность учебного года:

1 классы

2-11 классы

33 недели

34 недели

Режим работы:

5-9, 10,11 классы

1-4 классы

шестидневная рабочая неделя

(выходной - воскресенье)

пятидневная рабочая неделя

(выходные - суббота, воскресенье)

Приложение

Список учебных пособий, используемых

в 2023-2024 учебном году
Начальное общее образование

 Название программы Учебное пособие Автор

1 – 4

классы

Английский язык.

Учимся, играя.

Incredible English (OXFORD,University

Press).

Основное  общее  образование

Класс Название программы Учебное пособие Автор

5-6

классы

Национальное

наследие Британии.
English Plus 2 (Student’s Book) James

Styring, Nikolas Tims, Oxford University

Press,

James Styring, Nikolas Tims

7 класс Национальное

наследие Британии
Ben Wetz, Diana Pye, English Plus 4:

Student’s Book- Oxford University Press.

Ben Wetz, Diana Pye,

8-9

класс

Национальное

наследие Британии

Solutions Third Edition Intermediate Ben Wetz, Diana Pye,

10-

11класс

Национальное

наследие Британии.

«Solutions 3rd Edition» «Oxford University Press»

Tim Falla, Paul A Davies,

Jane Hudson

5-9

классы

Национальное

наследие Франции.

Nouveau Pixel 1, Nouveau Pixel 2,

Nouveau Pixel 3.

Beatrice Rego, Brigitte

Faucard

10-11

классы

Национальное

наследие Франции.

Nouveau Pixel 1, Nouveau Pixel 2,

Nouveau Pixel 3.

Beatrice Rego, Brigitte

Faucard

5-9

классы

Национальное

наследие Германии.

Ideen. Deutsch als Fremdsprache

Kursbuch 1  Hueber Verlag,

Wilfried Krenn, Herbert

Puchta;

Hueber, Verlag, Wilfried

Krenn, Herbert Puchta;

10-11

классы

Национальное

наследие Германии.

«Von der Wende bis heute. Landeskunde

Deutschland»

Verlag für Deutsch,  Renate

Luscher

 5-6

классы

Национальное

наследие Испании.
Espanol? Por supuesto! 1 Libro del

alumno A1

Maria Angeles Palomino

9 класс Практика-путь к

совершенству

Литературное редактирование. Голуб И. Б.-2-е изд.испр и

доп.-: Издательство Юрайт

11 класс Практика-путь к

совершенству

Литературное редактирование. Голуб И. Б.-2-е изд.испр и

доп.-: Издательство Юрайт

9 класс Решение

нестандартных  задач.

Геометрия. Доп. главы к учебнику 9 кл  Атанасян  Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. -М.:

Просвещение

11 класс Решение

нестандартных  задач.

Математическая логика. Введение в

математическую логику.

Колмогоров А.Н.,Драгалин

А.Г. –Изд. Ленанд

		2023-09-18T14:19:07+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №24 ИМЕНИ М.В. ОКТЯБРЬСКОЙ Г. ТОМСКА

		2023-09-18T14:19:27+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №24 ИМЕНИ М.В. ОКТЯБРЬСКОЙ Г. ТОМСКА